
PROTOCOLIZACION
FECHA: ,í&/_.jbL&.< •>

Resolución ING N° >/'̂ b~/22

Buenos Aires, £ de l u j U f  de 2022.

VISTO
El CUDAP: EXP-MPF: 852/2020;

Y CONSIDERANDO QUE
Por Resolución ING N° 7/22 la doctora Gabriela Beatriz Baigún y el doctor 

Eduardo Raúl Taiano fueron designados como miembros titulares del Tribunal 

Evaluador para el Concurso N° 134: Técnico Jurídico con sede en Comodoro 

Rivadavia, conforme al artículo 26 del Reglamento para el ingreso' democrático e 

igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y 

modificatorias).

Mediante correo electrónico dirigido a la oficina de Ingreso Democrádco, los 

magistrados solicitaron oportunamente sus declinaciones como integrantes del 

mencionado tribunal Ambos invocaron motivos funcionales y personales que resultan 

suficientes para que los planteos sean aceptados.

En el marco de la resolución citada, entre los miembros suplentes fue 

convocado el doctor Marcelo Colombo, titular de la Fiscalía N° 8 ante los Tribunales 

Orales en lo Criminal Federal de este medio.

Asimismo, dada de la especialidad, en materia penal que se requiere para la 

corrección de ■ las pruebas de oposición y su calidad de integrante del Comité 

Permanente de Evaluación, en esta ocasión resulta conveniente convocar al doctor 

Nicolás Amelotti, a cargo de la FiscaKa N° 11 ante los Tribunales Orales en lo Criminal 

y Correccional, para que actúe como miembro titular del Tribunal Evaluador en el 

Concurso N° 134: Técnico Jurídico.

En consecuencia, corresponde cesar las designaciones de la doctora Baigún y el 

doctor Taiano como miembros titulares de dicho concurso y designar en su reemplazo 

al doctor Amelotti.

Por ello,

RESUELVO
I.- CESAR las designaciones de Gabriela Beatriz Baigún, titular de la Fiscalía N° 3 ante 

los Tribunales Orales en lo Criminal Federal de la Capital Federal, y Eduardo Raúl



Taiano, titular de la Fiscalía en lo Criminal y Correccional Federal N° 3, como 

miembros titulares del Tribunal Evaluador para el Concurso N° 134: Técnico Jurídico 

con sede en Comodoro Rivadavia.

II.- DESIGNAR a Nicolás Amelotti, titular de la Fiscalía N° 11 ante los Tribunales 

Orales en lo Criminal y Correccional, como miembro titular del Tribunal Evaluador 

para el Concurso N° 134: Técnico Jurídico con sede en Comodoro Rivadavia.

EDUARDO EZEQUIEL CASAL 
Procurador General de la Nación 

Interino


